PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROMÃO/MG
ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP: 39290-000

____________________________________________________________________

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 064/2021

DISPENSA 018/2021

CHAMADA PÚBLICA 001/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO ROMÃO-MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS,

RESOLVE,

RATIFICAR E HOMOLOGAR o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NO 064/2021,

DISPENSA  018/2021, CHAMADA PÚBLICA 001/2021, nos termos do inciso III do artigo

25, da Lei 8.666/93, cujo objeto é a Chamada Publica para aquisição de Gêneros Alimentícios

em geral, provenientes da agricultura familiar para alimentação escolar de alunos do Município

de São Romão/MG., atendendo ao que determina a LEI Nº 11.947/2009, RESOLUÇÃO

Nº26/2013 E N°4/2015 DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FNDE e o artigo 24 da Lei

8.666/93, observa-se ainda que, os produtores que se pretende contratar cumpre todas as

exigências legais quanto à documentação, cumprindo inclusive o que reza o §3º, do artigo 195,

da Constituição Federal, atendendo às exigências legais do Diploma acima indicado, conforme

justificativa apresentada pela Comissão Permanente de Licitações e Parecer da Assessoria

Jurídica, autorizando a contratação dos produtores abaixo indicados:

1 - ADRIANO MARQUES DOS REIS, CPF 046.666.636-57, apresentou proposta no valor

total de R$15.132,93 (quinze mil cento e trinta e dois reais e noventa e três centavos).

2 - AMÂNCIO MENEZES BARBOSA, CPF 777.778.406-49, apresentou proposta no valor

total de R$5.598,84 (cinco mil quinhentos e noventa e oito reais e oitenta e quatro centavos),

3 - ANTÔNIA NEVES DA CRUZ, CPF 682.877.716-68, apresentou proposta no valor

total de R$19.871,85 (dezenove mil oitocentos e setenta e um reais e oitenta e cinco centavos),

4 ANTÔNIO MINUSSI, CPF 013.596.739-20, apresentou proposta no valor total de

R$10.140,35 (dez mil cento e quarenta reais e trinta e cinco centavos),

5 - CLEIDE GOMES FERREIRA, CPF 082.613.656-70, apresentou proposta no valor

total de R$11.870,39 (onze mil oitocentos e setenta reais e trinta e nove centavos),

6 - DIMAS SOUZA GUIMARÃES, CPF 000.991.926-08, apresentou proposta no valor

total de R$2.945,11 (dois mil novecentos e quarenta e cinco reais e onze centavos),

7  - FÁBIO CAVALCANTI DE ALMEIDA, CPF 066.960.966-80, apresentou proposta

no valor total de R$1.277,31 (mil duzentos e setenta e sete reais e trinta e um centavos),,

8 - FAUSTO DE OLIVEIRA QUEIROZ, CPF 554.063.516-72, apresentou proposta no

valor total de R$19.920,34 (dezenove mil novecentos e vinte reais e trinta e quatro centavos),

9 - HELENA APARECIDA RODRIGUES LEAL, CPF 076.361.616-80, apresentou

proposta no valor total de R$3.316,06 (três mil trezentos e dezesseis reais e seis centavos),

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROMÃO/MG
ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP: 39290-000

____________________________________________________________________

10 - JANAÍNA FERREIRA DA SILVA, CPF 083.877.876-39, apresentou proposta no

valor total de R$18.296,87 (dezoito mil duzentos e noventa e seis reais e oitenta e sete centavos),

11 - JOÃO BATISTA PEREIRA CARDOSO MESQUITA, CPF 088.481.296-09,

apresentou proposta no valor total de R$14.054,80 (quatorze mil e cinquenta e quatro reais e

oitenta centavos)

12 - JOAQUIM PEREIRA DE BRITO, CPF 578.662.286-04, apresentou proposta no

valor total de R$6.013,59 (seis mil e treze reais e cinquenta e nove centavos),

13 - JOAQUIM RIBEIRO GUIMARÃES, CPF 028.473.828-01, apresentou proposta no

valor total de R$3.495,75 (três mil quatrocentos e noventa e cinco reais e setenta e cinco

centavos)

14 - JOSÉ CARLOS CARDOSO, CPF 868.572.666-20, apresentou proposta no valor total

de R$18.748,09 (dezoito mil setecentos e quarenta e oito reais e nove centavos),

15 - JÚNIA DA PAIXÃO DE AQUINO SILVA, CPF 113.372.896-04, apresentou

proposta no valor total de R$14.054,80 (quatorze mil e cinquenta e quatro reais e oitenta

centavos),

16 - LEILIANE MENEZES DA SILVA OLIVEIRA, CPF 113.372.896-04, apresentou

proposta no valor total de R$4.690,08 (quatro mil seiscentos e noventa reais e oito centavos),

17 - LEONARDO RODRIGUES ABREU, CPF 101.241.256-38, apresentou proposta no

valor total de R$6.454,27 (seis mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais e vinte e sete

centavos),

18 - LEONIDES FERREIRA DA SILVA, CPF 044.043.336-33, apresentou proposta no

valor total de R$7.473,92 (sete mil quatrocentos e setenta e três reais e noventa e dois centavos),

19  - LÚCIO TEODORO CARDOSO DE SOUZA, CPF 044.043.336-33, apresentou

proposta no valor total de R$2.039,88 (dois mil e trinta e nove reais e oitenta e oito centavos),

20 - MÁRCIO ANTÔNIO DE SOUZA, CPF 033.173.206-80, apresentou proposta no

valor total de R$1.885,80 (mil oitocentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos),

21 - MARIA APARECIDA FERNANDES DE OLIVEIRA, CPF 058.541.316-92,

apresentou proposta no valor total de R$4.803,27 (quatro mil oitocentos e três reais e vinte e sete

centavos),

22 - MARIA APARECIDA NEVES MIRANDA, CPF 044.316.306-51, apresentou

proposta no valor total de R$2.477,56 (dois mil quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta e

seis centavos),

23 - MARIA CLEUDE FERREIRA DA SILVA, CPF 057.087.746-65, apresentou

proposta no valor total de R$12.595,68 (doze mil quinhentos e noventa e cinco reais e sessenta e

oito centavos),

24 - MARIA JOSÉ RODRIGUES SOARES, CPF 100.980.176-75, apresentou proposta

no valor total de R$4.599,77 (quatro mil quinhentos e noventa e nove reais e setenta e sete

centavos),

25 - OSVALDO MARTINS DA ROCHA, CPF 578.661.806-44, apresentou proposta no

valor total de R$3.198,93 (três mil cento e noventa e oito reais e noventa e três centavos),

26 - REGIANE GONÇALVES DEMÉTRIO, CPF 104.537.626-46, apresentou proposta

no valor total de R$9.040,04 (nove mil e quarenta reais e quatro centavos),

27 - SILVANO MARTINS ROCHA, CPF 578.661.476-04, apresentou proposta no valor

total de R$18.168,15 (dezoito mil cento e sessenta e oito reais e quinze centavos),

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROMÃO/MG
ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP: 39290-000

____________________________________________________________________

28 - VALDELICE RODRIGUES COSTA DE ABREU, CPF 037.592.216-45, apresentou

proposta no valor total de R$5.985,01 (cinco mil novecentos e oitenta e cinco reais e um

centavo),

29 - VANDA SILVA SANTA ROSA, CPF 044.059.716-17, apresentou proposta no valor

total de R$4.463,11 (quatro mil quatrocentos e sessenta e três reais e onze centavos),

30 - VANILSON CARDOSO SANTANA, CPF 028.623.246-47, apresentou proposta no

valor total de R$15.348,23 (quinze mil trezentos e quarenta e oito reais e vinte e três centavos),

31 - WELSON ALVES MESQUITA, CPF 430.49.026-34, apresentou proposta no valor

total  de R$14.832,42 (quatorze mil oitocentos e trinta e dois reais e quarenta e dois centavos),

32 - WILKER ARIKSSON DOS SANTOS OLIVEIRA, CPF 116.485.356-60, apresentou

proposta no valor total de R$3.879,76 (treze mil oitocentos e setenta e nove reais e setenta e seis

centavos),

Intime-se os produtores para formalização dos competentes Termos de Contrato.

Cumpra-se.

São Romão-MG, 09 de dezembro de 2021.

Marcelo Meireles de Mendonça.

Prefeito Municipal